第６回 美幌町選挙管理委員会会議結果（要旨）

１ 開催日時  令和３年 10 月 14 日㈭ 午前 10 時 00 分～午前 10 時 30 分

２ 開催場所  美幌町役場 第３会議室

３ 出席委員  松本 光伸、早田 眞二、横山 直樹、石川 真里子

４ 議事内容  次のとおり

議案番号 件名及び要旨 顛末

承認第９号

専決処分について（登録の移替えの延期について）

承認

投票区をまたぐ住所の異動があった場合は、登録の移し替えを行わ

なければならないが、選挙のある時は選挙後に延期できるため、令和

３年１０月８日～令和３年１０月３１日異動者の、登録の移し替えを

延期するもの。

議案第 21 号

投票所の指定について

決定

第１（しゃきっとプラザ集団健診ホール）、第２（美幌小学校体育館）

第３（東陽小学校玄関ホール）、     第４（北中学校玄関ホール）

第５（旭小学校体育館）、        第６（上美幌保育所）

第７（報徳地区農作業準備休憩施設）   第８（福住公民館）

第９（田中地区農作業準備休憩施設）   第10（豊岡自治会館）

議案第 22 号

期日前投票所の指定について

決定

10/20～30 美幌町字東２条北２丁目２５番地  美幌町役場１階第１会議室

10/26 美幌町字東町２丁目７番地の１  東町集会室

10/27 美幌町字瑞治８９番地の１    瑞治農作業準備休憩施設

美幌町字都橋５８番地の４    都橋構造改善センター

10/28 美幌町字日並９２番地の１    ひなみ地域センター

美幌町字稲美６８番地の８８   青稲地区ふれあい会館

10/29 美幌町字古梅２３６番地の１   古梅総合センター

美幌町字西２条南３丁目１番地  南集会室

10/30 美幌町字美富５６番地の８９   美富集会室

議案第 23 号
在外投票に係る期日前投票所の指定について

決定
場所 美幌町字東２条北２丁目２５番地 美幌町役場１階第１会議室

議案第 24 号
不在者投票事務を取り扱う場所について

決定
 場所 美幌町字東２条北２丁目２５番地 美幌町役場１階第１会議室

議案第 25 号

投票記載所の候補者氏名等掲示の掲載順序決定のくじを行う場所及び日

時について
決定

 場所 美幌町字東２条北２丁目２５番地 美幌町役場１階第１会議室

 日時 令和３年１０月１９日 午後５時３０分

議案番号 件名及び要旨 顛末

議案第 26 号
選挙人名簿の閲覧中止について

決定
中止期間 令和３年１０月１９日～令和３年１１月５日

協議案第１号

（非公開）

期日前投票所における投票管理者及び同職務代理者の選任内定について

決定

衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査における期日前投

票所の投票管理者及び同職務代理者を選任内定する。

期間 令和３年１０月２０日～令和３年１０月３０日

投票管理者 ４名 同職務代理者 １０名

協議案第２号

（非公開）

期日前投票所における投票立会人の選任内定について

決定
 衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査における期日前投票

所の投票立会人を選任内定する。

 投票立会人 ２３名

協議案第３号

（非公開）

投票管理者及び同職務代理者の選任内定について

決定
 衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査における投票管理者

及び同職務代理者を選任内定する。

投票管理者 １０名 同職務代理者 １０名

協議案第４号

（非公開）

投票立会人の選任内定について

決定  衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査における投票立会

人を選任内定する。

投票立会人 ２０名

※非公開 ⑴ 法令等により非公開とされている場合

⑵ 美幌町情報公開条例第 10 条各号に定める非公開情報に該当した場合

⑶ 公正かつ円滑な議事運営に著しい支障が生ずると認められる場合

【美幌町選挙管理委員会規程第 13 条】